E HER
NER
TAL

08.

Jan 2026

Nachtwachterfihrung durch Bludenz

® Donnerstag 19:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden

¥ Tickets kaufen

Eine besondere Reise durch das nachtliche Bludenz.

Voraussetzungen

Teilnehmende: 4-14 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die
Mindestteilnenmendenzahl nicht erreicht wird.)

Preis Information

mit Géstekarte:

€ 27,00 flir Erwachsene

€ 17,00 fir Kinder (6-14 Jahre)
ohne Gastekarte:

€ 35,00 flr Erwachsene

€ 25,00 fir Kinder (6-14 Jahre)

Jeweils inklusive Speck-Kadse-Platte und einem kleinen Fohrenburger Bier (auf Wunsch auch vegetarisch und alkoholfrei mdglich).

Anmeldung

bis 16:00 Uhr am Vortag online, T +43 55 52 636 21-790 oder tourismus@bludenz.at

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: diverse Stadt- und Landbusse, Haltestelle "Bludenz Postamt" oder "Bludenz
Postkreuzung". Die genauen Verbindungen kdnnen unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 2 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/2943a95c-981e-4990-a05c-d89a6fe9399a/nachtwaechterfuehrung-durch-bludenz

@ HER
NER
TAL

Gastekarte ist die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Hinweis

1,5 h Fiihrung + anschlieBende Einkehr

Treffpunkt

19:00 Uhr beim Schloss Gayenhofen in Bludenz

Geeignet fur

Personen mit eingeschrankter Mobilitét, sofern die Stadtfiihrung ohne Turmbesichtigung erfolgt und keine Treppen zur Kirche oder
in die Spitalskirche genutzt werden. Leichte Steigungen sind vorhanden, daher abhéngig vom individuellen Mobilitatsgrad.

Links

> Buchung

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 2 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/2943a95c-981e-4990-a05c-d89a6fe9399a/nachtwaechterfuehrung-durch-bludenz

g HEE
NER
TAL

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 2 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13153/image-thumb__13153__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_nachtwachter_2024-02-15_cd2744ef-8b96-4cf8-b643-cb41fb64833b.06b37a13.png
https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13153/image-thumb__13153__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_nachtwachter_2024-02-15_cd2744ef-8b96-4cf8-b643-cb41fb64833b.06b37a13.png

B MR
NER
TAL

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 2 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13156/image-thumb__13156__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_einkehr_2024-02-15_bbaab8e7-82ba-4b7c-aef8-dc8b77436497.5cd6ded8.png
https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13156/image-thumb__13156__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_einkehr_2024-02-15_bbaab8e7-82ba-4b7c-aef8-dc8b77436497.5cd6ded8.png

@ Veranstaltungsort ﬁ Veranstalter

Schloss Gayenhofen
SchloB-Gayenhof-Platz 2
6700 Bludenz

Brandnertal Tourismus Miihleddrfle 2
www.brandnertal.at A-6708 Brand

Alpenstadt Bludenz Tourismus
Rathausgasse 5

6700 Bludenz

+43 5552 63621790
tourismus@bludenz.at
http://www.bludenz.travel 2

Weitere Termine

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

=

BRAND
NER
TAL



tel:+43555263621790
mailto:tourismus@bludenz.at
https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13157/image-thumb__13157__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_einkehrplatte_2024-02-15_a37ad70a-b578-48e2-90b3-307bda04566e.f36b682a.png
https://www.klostertal.travel/VCloud/event/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_14070733-394a-499f-851e-3b57c69c1cec/13157/image-thumb__13157__lightbox/nachtwachterfuhrung-durch-bludenz_einkehrplatte_2024-02-15_a37ad70a-b578-48e2-90b3-307bda04566e.f36b682a.png
http://www.bludenz.travel/

Datum

08.01.2026

15.01.2026

22.01.2026

29.01.2026

05.02.2026

12.02.2026

19.02.2026

26.02.2026

05.03.2026

12.03.2026

Brandnertal Tourismus

www.brandnertal.at

Miihleddrfle 2
A-6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

Uhrzeit

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

=

BRAND
NER
TAL




