

08.
Jan 2026

Nachtwächterführung durch Bludenz

⌚ Donnerstag 19:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden

➤ Tickets kaufen

Eine besondere Reise durch das nächtliche Bludenz.

Voraussetzungen

Teilnehmende: 4-14 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl nicht erreicht wird.)

Preis Information

mit Gästekarte:

€ 27,00 für Erwachsene
€ 17,00 für Kinder (6-14 Jahre)

ohne Gästekarte:

€ 35,00 für Erwachsene
€ 25,00 für Kinder (6-14 Jahre)

Jeweils inklusive Speck-Käse-Platte und einem kleinen Fohrenburger Bier (auf Wunsch auch vegetarisch und alkoholfrei möglich).

Anmeldung

bis 16:00 Uhr am Vortag online, T +43 55 52 636 21-790 oder tourismus@bludenz.at

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: diverse Stadt- und Landbusse, Haltestelle "Bludenz Postamt" oder "Bludenz Postkreuzung". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal

Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Hinweis

1,5 h Führung + anschließende Einkehr

Treffpunkt

19:00 Uhr beim Schloss Gayenhofen in Bludenz

Geeignet für

Personen mit eingeschränkter Mobilität, sofern die Stadtführung ohne Turmbesichtigung erfolgt und keine Treppen zur Kirche oder in die Spitalskirche genutzt werden. Leichte Steigungen sind vorhanden, daher abhängig vom individuellen Mobilitätsgrad.

Links

➤ Buchung



•



Veranstaltungsort

Schloss Gayenhofen

Schloß-Gayenhof-Platz 2
6700 Bludenz



Veranstalter

Alpenstadt Bludenz Tourismus

Rathausgasse 5
6700 Bludenz
[+43 5552 63621 790](tel:+43555263621790)
tourismus@bludenz.at
<http://www.bludenz.travel> ↗

Weitere Termine

Datum**Uhrzeit**

08.01.2026	19:00 Uhr
15.01.2026	19:00 Uhr
22.01.2026	19:00 Uhr
29.01.2026	19:00 Uhr
05.02.2026	19:00 Uhr
12.02.2026	19:00 Uhr
19.02.2026	19:00 Uhr
26.02.2026	19:00 Uhr
05.03.2026	19:00 Uhr
12.03.2026	19:00 Uhr